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EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.

INFORME DE EVALUACION

BID EC-L1147

PROCESO: BID2-RSND-EERSSA-DI-OB-005

REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA
PROVINCIA DE LOJA ETAPA |, LOTE 1Y LOTE 2
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INFORME DE REVISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCESO BID2-RSND-EERSSA-DI-OB-005, PARA LA REPOTENCIACION DE REDES
DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA |, LOTE 1, LOTE 2

o

En la ciudad, cantén y provincia de Loja, en las oficinas de la Empresa Eléctrica Regional
del Sur S.A., a los siete dias del mes de septiembre de dos mil quince, se instald la
Comision de Evaluacion No. 3, del Proceso BID2-RSND-EERSSA-DI-OB-005, contando
con la presencia de: Ing. Carlos Alberto Marin Buele, Presidente de la Comision de
Evaluacion No. 3, Ing. Ricardo Javier Villavicencio Agila, Ing. Manuel Abelardo Piedra
Montafio, Dra. Rosario Ocampo Abad, Miembros de Comisién de Evaluacion, e Ing.
Marden Rigoberto Ortiz Flores, Secretario Alterno de la Comisién de Evaluacion.

Luego de comprobado el quérum reglamentario, se procede a la evaluacion de las Ofertas
Técnicas presentadas dentro del proceso.

ANTECEDENTES.

Para la contratacién de la obra REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN
LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA |, LOTE 1, LOTE 2, dentro del Proceso BID2-RSND-
EERSSA-DI-OB-005, cuyo presupuesto referencial sin IVA es 950,000.00 USD
(Novecientos cincuenta mil. 00/100 Dolares de los Estados Unidos de América), con
opcion de presentar una oferta por uno o varios lotes de acuerdo al siguiente desglose,
siempre y cuando demuestre su capacidad operativa:

PRESUPUESTO
REFERENCIAL USD
LOTE PROYECTO SIN IVA
1 REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN USD 475,000.00

LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA I LOTE 1

REPOTENCIACION DE RE E DISTRIBUCION EN
2 FIACIO PEIREDIS USD 475,000.00

LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA | LOTE 2

REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN
1Y2 UsD 950,000.00

LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA I LOTE 1y LOTE 2

Se cuenta con la suficiente disponibilidad de fondos con cargo a la partida presupuestaria
No. 121.01.003.027.027, de acuerdo con el CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

PRESUPUESTARIA Y ECONOMICA No. 155-2015-JEPRE-JETES del 24 de junio de
2
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2015, conferido por las Jefaturas de Presupuesto y Tesoreria con el Visto Bueno del
Gerente de Finanzas Encargado.

Mediante Memorando Nro. EERSSA-PREJEC-2015-0115-M, del 05 de junio de 2015, la
Presidenta Ejecutiva de la Empresa Eléctrica Regional del Sur S.A., designa a los
Miembros de la Comisién de Evaluacion No. 3, de los Proyectos del Programa de
Reforzamiento del Sistema Nacional de Distribucion financiados con recursos del Banco
Interamericano de Desarrollo BID |l, para que lleven a cabo la etapa precontractual del
Proceso No. BID2-RSND-EERSSA-DI-OB-005, para la REPOTENCIACION DE REDES
DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA |, LOTE 1, LOTE 2, convocado
bajo la modalidad de LICITACION PUBLICA NACIONAL.

Mediante Resolucion No. 005-2015-BIDII-EERSSA, del 15 de julio de 2015, suscrita por
la Ing. Alicia Maria Jaramillo Febres, Presidenta Ejecutiva de la Empresa Electrica
Regional del Sur S.A., autoriza el inicio del Proceso de contratacion por Licitacion Publica
Nacional bajo la Modalidad de Contratos Financiados con Préstamos y Cooperacion
Internacional — Banco Interamericano de Desarrollo BID EC-L1147, para la contratacion
de ejecucién de la obra: REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA
PROVINCIA DE LOJA ETAPA |, LOTE 1, LOTE 2, del Proceso BID2-RSND-EERSSA-DI-
OB-005.

El 15 de julio de 2015 se realizd el llamamiento a Licitacion mediante la publicacion en el
portal institucional de la Empresa Eléctrica Regional del Sur S.A., y en los diarios El
Telégrafo y La Hora.

El 20 de julio de 2015 el Presidente de la Comisién de Evaluaciéon No. 3, procede a la
entrega de los Documentos de Licitacion Publica Nacional, al Representante del
CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1.

El 27 de julio de 2015, fue la fecha limite para receptar inquietudes conforme al
cronograma establecido en los pliegos, no existiendo preguntas por parte de los
interesados.

El 03 de agosto de 2015 el Presidente de la Comisién de Evaluacion No. 3, procede a la
entrega de los Documentos de Licitacion Publica Nacional, al Representante de
PACHACAMA PACHACAMA NICOLAY EDU — EDCOMP., como interesado en participar
en el proceso, pese haberse culminado con la etapa de preguntas y aclaraciones.

El 18 de agosto de 2015, mediante acta de apertura de ofertas se establece la recepcion
de la oferta:
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e CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1, conformado por los Ingenieros:
Norman Augusto Jiménez Leon y Ramiro Marcelo Borrero Espinoza.

Se verifico que el oferente que presentd la oferta “NO” consta en el listado de contratistas
“NO ELEGIBLES” en el BID.

Mediante Memorando No. EERSSA-PREJEC-2015-0177-M, del 19 de agosto de 2015 la
Presidenta Ejecutiva de la Empresa Eléctrica Regional del Sur S.A., designa a la Dra.
Rosario Ocampo Abad, como Miembro de la Comisién de Evaluacion No. 3, del Proceso
BID2-RSND-EERSSA-DI-OB-005, en reemplazo ocasional del Dr. Wilman Francisco
Samaniego.

Durante la etapa de convalidacién de errores la Comision de Evaluacion No. 3, solicito la
convalidacién al oferente CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1, la misma que fue
entregada en fisico y digital el 03 de septiembre de 2015, en la Secretaria General de la
Empresa Eléctrica Regional del Sur S.A., por lo que se avanza a la siguiente etapa.

Al iniciar el Analisis dentro de los rubros de cantidades No. 1 y 30, se evidencio un error
aritmético, particular que fue comunicado a los oferentes a través del portal institucional
de la Empresa Eléctrica Regional del Sur S.A., con la finalidad que remitan su aceptacion
de dicha correccion.

El 03 de septiembre de 2015, mediante Oficio S/N, el Ing. Norman Augusto Jiménez
Leén, Representante del CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1, acepta la
Correccion Aritmética, pudiendo de esta manera continuar con el analisis de su oferta.

ANALISIS Y EVALUACION.

Para la calificacion de la oferta presentada por el CONSORCIO REPOTENCIACION
LOJA 1, se procede con la revision “check list’, para estipular el cumplimiento de los
requisitos minimos y formularios establecidos en los pliegos, llegando a determinar que la
oferta cumple con los requisitos sefialados en los pliegos, tal como se describen en los
anexos 1,2, 3,4, 5y6.
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ANALISIS FINANCIERO DEL CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1

Ing. Norman | Ing. Ramiro Borrero

=
C

DESCRIPCION TOTAL  |OBSERVACION

Jiménez Leon Espinosa
1 [acTvo corrienTe $373.270,75 §13003507 | $503.305,8
2 |PASIVO CORRIENTE §40,64331 $88700,10 | $120.384.41
3 |acTvo TOTAL $474.930,75 $207.0802 | $691.968,77
4 |PAsivo ToTAL §40.64331 $8870L10 | $129.344,41
5 [PATRIMONIO $434.287,61 $12833692 | $562624,53
SOLVENCIA : > 1.00 9,18 1,46 1064 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO: < 15 0,09 0,40 0,49 CUMPLE

Presupuesto Referencial $950,000.00
El patrimonio del oferente debera ser igual o superior a:

Para obras cuyo presupuesto referencial estd en el rango de

100.000,00 CUMPLE
500,000.00 3 10'000,000.00, sera de $100,000.00 ddlares

Estos indicadores se han calculado en base a la informacion que consta en el formulario
de la Declaracion del Impuesto a la Renta del afio 2014.

El valor del Patrimonio declarado y justificado por el oferente es superior a los 100,000.00
USD (Cien mil con 00/100 Délares de los Estados Unidos de América), que corresponde
al presupuesto referencial que esta en el rango de 500,000.00 USD a 10,000,000.00 USD
mas el 10% del valor ofertado sobre el exceso de 1,000,000.00 USD.

El CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1 si cumple con los requerimientos
detallados en los pliegos, por lo que su oferta si califica.

CONCLUSION.

Por lo anteriormente expuesto, los Miembros de la Comision de Evaluacion No. 3,
concluyen que el oferente que cumple con los requerimientos solicitados en los pliegos
del Proceso BID2-RSND-EERSSA-DI-OB-005, para la REPOTENCIACION DE REDES
DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA |, LOTE 1, LOTE 2, es el
CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1, con un costo ofertado de USD 443,241.09
(Cuatrocientos cuarenta y tres mil doscientos cuarenta y uno con 09/100 Dolares de los
Estados Unidos de América) sin IVA, por cada uno de los lotes ofertados, dando un valor
total de la oferta de USD 886,482.18 (Ochocientos ochenta y seis mil cuatrocientos
ochenta y dos con 18/100 Délares de los Estados Unidos de América) sin IVA; siendo
estos valores luego de realizada la correccion Aritmética en las cantidades de material,
dentro de los rubros No. 1y 30.
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RECOMENDACION.

Con estos antecedentes, los Miembros de la Comisiéon de Evaluacion No.3, recomiendan
adjudicar el Proceso BID2-RSND-EERSSA-DI-OB-005, para la REPOTENCIACION DE
REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA |, LOTE 1Y LOTE 2,
al oferente CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1, por un monto de USD 443,241.09
(Cuatrocientos cuarenta y tres mil doscientos cuarenta y uno. 09/100 Délares de los
Estados Unidos de América) sin IVA, por cada uno de los lotes ofertados, dando un valor
total de la oferta de USD 886,482.18 (Ochocientos ochenta y seis mil cuatrocientos
ochenta y dos.18/100 Ddélares de los Estados Unidos de América) sin IVA, por cuanto su
oferta cumple con los requisitos del BID y es conveniente a los intereses institucionales de
la EERSSA.

Luego de concluida la sesién, y para constancia de lo actuado, suscriben el Acta los
Miembros de la Comision de Evaluacion No. 3.

é | / /‘f“‘
g/%arfos‘hl'ﬁé,r-t’aﬂMann Buele

PRESIDENTE DE LA COMISION DE EVALUACION No. 3

o ~7)

"'érdo Javier Villavicencio Agila Ing. Manuel Abelardo Piedra Montafio
EMBRO DE LA COMISION MIEMBRO DE LA COMISION

(,, i = V_‘_;___”__ / / ‘f.);.
I . o : "/,/‘ /

= 7 = 'f; //
Dra. Rosario Ocampo Abad /In Marden’Ri{ berto Ortiz Flores
MIEMBRO DE LA COMISION SEGRE ﬁLTERNO DE LA COMISION
6
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ANEXO 1
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EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
PROGRAMA BID Il

§ MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y ENERGIA RENOVABLE

REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA I, LOTE 1, LOTE 2

PROCESO NRO. BID2-RSND-EERSSA-DI-0B-005
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO

Pais: Republica del Ecuador

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL. ANEXO 1 INFORMACION PARA LA CALIFICACION, CORRESPONDIENTE A LOS DATOS DE LICITACION

QFERENTE
INFORMACION A PRESENTAR
CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1

ADQUISICION DE PLIEGOS (CUMPLE / NO CUMPLE) CUMPLE
INCORPORACION, CONSTITUCION O ESTATUS JURIDICO DEL OFERENTE (CUMPLE / NO CUMPLE / CUMPLE
NO APLICA)
DESIGNACION DE REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO CON FACULTADES SUFICIENTES PARA CUMPLE
OBLIGAR A LA FIRMA (CUMPLE / NO CUMPLE / NO APLICA)
LUGAR DE CONSTITUCION O INCORPORACION:  {SI PRESENTA / NO PRESENTA / NO APLICA) CUMPLE
SEDE PRINCIPAL DE ACTIVIDADES:  (SI PRESENTA / NO PRESENTA) CUMPLE
PCDER DEL FIRMANTE DE LA OFERTA: (CUMPLE / NO CUMPLE / NO APLICA) CUMPLE
MONTO TOTAL ANUAL FACTURADO POR LA CONSTRUCCION DE LAS OBRAS ELECTRICAS
REALIZADAS EN CADA UNO DE LOS ULTIMOS TRES (S} ANOS  (CUMPLE / NO CUMPLE / NO NO APLICA

APLICA)

EXPERIENCIA EN OBRAS DE SIMILAR NATURALEZA Y MAGNITUD EJECUTADAS EN LOS ULTIMOS 5
ANOS, CON LA RESPECTIVA JUSTIFICACION (COPIAS DE CONTRATOS O ACTAS DE RECEPCION). CUMPLE
(CUMPLE / NO CUMPLE / NO APLICA)

DETALLES DE LOS TRABAIOS EN MARCHA O BAJO COMPROMISO CONTRACTUAL, AS| COMO DE |
LOS CLIENTES QUE PUEDAN SER CONTACTADOS PARA OBTENER MAYOR INFORMACION SOBRE | CUMPLE
DICHOS CONTRATOS (S| CUMPLE / NO CUMPLE)

PRINCIPALES EQUIPOS DE CONSTRUCCION QUE EL OFERENTE PROPONE PARA CUMPLIR CON EL

CUMPLE
CONTRATO (SI PRESENTA / NO PRESENTA)
CANTIDAD | CANTIDAD
FEROnAL LOTE1 LOTE2
ADMINISTRADOR DE 1 1 CUMPLE
OBRA
RESIDENTE DE OBRA 1 1 CUMPLE
JEFE DE CUADRILLA 2 2 | CUMPLE

CONTAR CON EL PERSONAL MINIMO L - ¥
REQUERIDO CON UNA EXPERIENCIA MINIMA DE
TRES ARIOS EN OBRAS CUYA NATURALEZA Y LINIERO 4 4 | CUMPLE
VOLUMEN SEAN SIMILARES A LAS DE LAS OBRAS |

LICITADA; PARA ELLO, DEBERAN PRESENTAR EL
CURRICULUM VITAE CORRESPONDIENTE.

3 AYUDANTE DE | i
PRESENTAR INFORMACION SEGUN LINIERO Gy 4 | CUMPLE
FORMULARIO NRO. 3 (CUMPLE / NO CUMPLE)
AYUDANTE
DIGITADOR DE
ARCHIVOS

MAGNETICOS E
IMPRESOS Y DE
INGRESO DE DATOS
EN EL SISTEMA DE LA
EERSSA

1 1 CUMPLE

DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA DEL EJERCICIO FISCAL INMEDIATO ANTERIOR QUE FUE

CUMPLE
ENTREGADA AL SERVICIO DE RENTAS INTERNAS SRI (S| PRESENTA / NO PRESENTA)
Indice de Solvencia mayor oigual a 1,0 (S| CUMPLE / NO CUMPLE) | CUMPLE
indice de Endeudamiento menora 1,5 (Sl CUMPLE / NO CUMPLE) CUMPLE

ADIUNTAR AUTORIZACION CON NOMBRE, DIRECCION, Y NUMERQS DE TELEFONO, TELEX Y
FACSIMILE PARA CONTACTAR BANCQS QUE PUEDAN PROPORCIONAR REFERENCIAS DEL CUMPLE
OFERENTE EN CASO DE QUE EL CONTRATANTE SE LAS SOLICITE (S| CUMPLE / NO CUMPLE)

PROGRAMA PROPUESTO :METODOLOGfA ¥ PROGRAMA DE TRABAJO ), Y DESCRIPCIONES, PLANOS
¥ TABLAS, SEGUN SEA NECESARIO, PARA CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE LOS DOCUMENTOS DE CUMPLE
LICITACION. (ACEPTABLE / NO ACEPTABLE)

CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJOS, EL MISMO QUE DEBERA GUARDAR RELACION CON LOS
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS, EL EQUIPO PROPUESTO ¥ LA UTILIZACION DE EQUIPQS. (SI CUMPLE
CUMPLE/ NO CUMPLE)




PROCESO DE LICITACEON PUBLICA NACIONAL. ANEXO 1 INFORMACION PARA LA CALIFICACION, CORRESPONDIENTE A LOS DATOS DE LICITACION

INFORMACION A PRESENTAR

OFERENTE

CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1

PARA DFERTAS PRESENTADAS POR UNA ASOCIACION EN PARTICIPACION, CONSORCIO O ASOCIACIGN [APCA) CONSTITUIDA POR DOS O MAS FIRMAS

LA OFERTA CONTIENE TODA LA INFORMACION ANTERIOR SEGUN SUBCLAUSULA 5.3 DE LAS IAD
PARA CADA MIEMBRO DE LA APCA (S| CUMPLE / NO CUMPLE / NO APLICA)

CUMPLE

LA OFERTA DEBERA SER FIRMADA DE MANERA QUE CONSTITUYA UNA OBLIGACION LEGAL PARA
TODOS LOS SOCIOS (S| CUMPLE / NO CUMPLE / NO APLICA)

CUMPLE

SOCIO DESIGNADO COMO REPRESENTANTE ¥ AUTORIZADO PARA CONTRAER RESPONSABILIDADES

¥ PARA RECIBIR INSTRUCCIONES POR Y EN NOMBRE DE CUALQUIER O TODOS LOS MIEMBROS DE
LA APCA (SI PRESENTA: NOMBRE DEL SOCIO / NO PRESENTA / NO APLICA)

CUMPLE

COPIA DEL CONVENIO DE LA APCA FIRMADO POR TODOS LO SOCIOS O UNA CARTA DE INTENCION
PARA FORMALIZAR EL CONVENIO DE CONSTITUCION DE UNA APCA EN CASO DE RESULTAR
SELECCIONADOS, LA CUAL DEBERA SER FIRMADA POR TODOS LOS SOCIOS Y ESTAR ACOMPANADA
DE UNA COPIA DEL CONVENIO PROPUESTO (SI CUMPLE / NO CUMPLE / NO APLICA)

CUMPLE

INFORMACION ADICIONAL

COPIA DE LA OFERTA (St PRESENTA / NO PRESENTA)

CUMPLE

SOPORTE DIGITAL TODA LA INFORMACION QUE CONFORMA LA OFERTA EN FORMATO PDF PARA

LA DOCUMENTACION Y EN EXCEL LO CORRESPONDIENTE A PRECIOS UNITARIOS Y RESUMEN DE LA

OFERTA (S| PRESENTA / NO PRESENTA)

CUMPLE

Para constancia de lo indicado firma a continuacion la Comision de Evaluacion N

ro. 3:

MIEMBRO DE LA COMISION

ING. MANUEL ABELARDO PIEDRA MONTARO
MIEMBRO DE LA COMISION

p

NWARDEN RIGOBERTO ORTIZ FLORES

NO DE'tA COMISION
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EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR 5.A.
PROGRAMA BID Il

REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA |, LOTE 1, LOTE 2

PROCESO NRO. BID2-RSND-EERSSA-DI-0B-005
BANCO INTERANMERICANO DE DESARROLLO

Pais: Republica del Ecuador

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL. ANEXO 2 CRITERIOS DE CALIFICACION

OFERENTE
PROVEEDOR PARTICIPANTE e B T M S
CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1

TENER UNA FACTURACION PROMEDIO ANUAL POR CONSTRUCCION DE OBRAS SIMILARES,
DEBERA DEMOSTRAR QUE CUMPLE CON LOS INDICES: SOLVENCIA E INDICE DE CUMPLE
ENDEUDAMIENTO (S| CUMPLE / NO CUMPLE)

DEMOSTRAR EXPERIENCIA, COMO CONTRATISTA PRINCIPAL EN LA CONSTRUCCION DE|
POR LO MENOS DOS (2) OBRAS SIMILARES, CUYA NATURALEZA Y COMPLEJIDAD SEA

EQUIVALENTE A LA DE LA OBRA LICITADA, REALIZADA EN LOS ULTIMOS CINCO (5) AROS, CUMPLE
JUSTIFICADA SOLO CON ACTAS DE RECEPCION PROVISIONAL O DEFINITIVA (SI CUMPLE /

NO CUMPLE) : )
DEMOSTRAR QUE PUEDE ASEGURAR LA DISPONIBILIDAD OPORTUNA DEL EQUIPO

ESENCIAL LISTADO EN LOS DDL (SEA ESTE PROPIO, ALQUILADO O DISPONIBLE MEDIANTE CUMPLE

ARRENDAMIENTO FINANCIERO) (S| CUMPLE / NO CUMPLE)

COMTAR CON UN ADMINISTRADOR DE OBRAS CON TRES (3) ANOS DE EXPERIENCIA EN
OBRAS CUYA NATURALEZA Y VOLUMEN SEAN EQUIVALENTES A LAS DE LAS OBRAS CUMPLE
LICITADAS (51 CUMPLE / NO CUMPLE)

ADICIONALMENTE A LO ESTABLECIDO EN LAS IAO 5.5 EL OFERENTE DEBERA DEMOSTRAR

CUMPLE
QUE SU PATRIMONIO ES IGUAL O SUPERIOR A $ 100000 (St CUMPLE / NO CUMPLE)

PARA OFERTAS PRESENTADAS POR UNA ASOCIACION EN PARTICIPACION, CONSORCIO O ASOCIACION (APCA) CONSTITUIDA POR DOS O
MAS FIRMAS = = = : - :

LAS CIFRAS CORRESPONDIENTES A CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DE UNA APCA SE
SUMARAN A FIN DE DETERMINAR S| EL OFERENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS
MINIMOS DE CALIFICACIGN DE CONFORMIDAD CON LAS SUBCLAUSULAS 5.5 (A) Y (E} DE
LAS IAO. { S| CUMPLE SUBCLAUSULAS 5.5 (A) Y (E) / NO CUMPLE)

CUMPLE

LAS CIFRAS CORRESPONDIENTES A CADA UNO DE SUS INTEGRANTES DE UNA APCA SE
SUMARAN A FIN DE DETERMINAR S| EL OFERENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS CUMPLE
MINIMOS DE CALIFICACIGN { S| CUMPLE / NO CUMPLE)

Para constancia de lo indicado firma a continuacion la Evaluacién Nro.3:

~—

e >
RLDS AUBERTO MARIN BUELE

ESIDENTE DE LA COMISON

ING. MANUEL ABELARDO PIEDRA MONTANO
MIEMBRO DE LA COMISON

/’/
N/;f/' ‘_/._/ 3,4’,/ y //

ARDENRIGOBERTO.ORTIZ FLORES
E'_reglomﬂnuo DE LA COMISION

==
e
DRA. ROSARIO OCAMPQ ABAD
MIEMBRO DE LA COMISON




ANEXO 3
MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y ENERGIA RENOVABLE
O i il EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
FENEE. ® PROGRAMA BID Il

REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA I, LOTE 1, LOTE 2

PROCESO NRO. BID2-RSND-EERSS5A-DI-0B-005
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO

Pais: Republica del Ecuador

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, INFORMACION INSTITUCIONAL

OFERENTE
PROVEEDOR PARTICIPANTE e R A e L=
CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1

MANIFESTACION CON CARACTER DE DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INHABILITADO PARA CONTRATAR CON EL

MP
ESTADO ECUATORIANO (SI CUMPLE / NO CUMPLE} CUMELE
i S N
MANIFESTACION CON CARACTER DE DECLARACION JURADA CONSIGNANDO QUE LA EMPRESA SELECCIONADA, SUS
AFILIADOS O SUBSIDIARIAS, INCLUYENDO TODOS LOS SUBCONTRATISTAS O PROVEEDORES PARA EJECUTAR EONIRLE

CUALQUIER PARTE DEL CONTRATO, NO HAN SIDO DECLARADOS INELEGIBLES POR EL BID (S| CUMPLE / NO
CUMPLE)

« MANIFESTACION CON CARACTER DE DECLARACION JURADA CONSIGNANDO QUE LA EMPRESA SELECCIONADA NO
TIENE NINGUNA SANCION DEL BANCO O DE ALGUNA OTRA INSTITUCION FINANCIERA INTERNACIONAL (IFI) EN CUMPLE
VIRTUD DE LA CUAL HAY SIDO DECLARADO INELEGIBLE (S| CUMPLE / NO CUMPLE)

* MANIFESTACION CON CARACTER DE DECLARACION JURADA EN LA CUAL SE CONSIGNE QUE LOS BIENES A
INCORPORAR A LAS OBRAS SON ELEGIBLES (S| CUMPLE / NO CUMPLE)

CUMPLE

Para constancia de lo indicado firma a continuacion la Comision de Evaluacion Nro.3: ad

gARLOS ALBERTOMARIN BUELE
PRESIDENTE DE LA COMISON

RDO JAVIER VILLAVICENCIO AGILA ING. MANUEL ABELARDO PIEDRA MONTANO
MIEMBRO DE LA COMISON MIEMBRO DE LA COMISON

/ ’ /,':/'/ i/ /

NG/ MARDEN RIGOBERTO ORTIZ FLARES
ERNO-DE LA COMISION

\,

DRA. ROSARIO OCAMPO ABAD

MIEMBRO DE LA COMISON



ANEXO 4
MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y ENERGIA RENOVABLE
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
PROGRAMA BID Il

REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA |, LOTE 1, LOTE 2

PROCESO NRQ. BID2-RSND-EERSSA-DI-0B-005
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO

Pais: Republica del Ecuador

OFERENTE
PROVEEDOR PARTICIPANTE
CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1

FORMULARIO A (S| CUMPLE / NO CUMPLE) CUMPLE
Formulario Nro. 1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE CUMPLE
($1 CUMPLE / NO CUMPLE)
Formulario Nro. 2 DISPONIBILIDAD DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO CUMPLE
{51 CUMPLE / NO CUMPLE)
Formulario Nro. 3 PERSONAL MiNIMO REQUERIDO — CURRICULUM VITAE CUMPLE
(S CUMPLE / NO CUMPLE)
Formulario 04 — LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS (S| CUMPLE / NO CUMPLE} CUMPLE
Formulario 05 - CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJOS (S| CUMPLE / NO CUMPLE) CUMPLE

ING. MANUEL ABELARDO PIEDRA MONTANG
MIEMBRO DE LA COMISON

: P /,
/Méﬁﬁ;”go{:;;omﬂ FLORES

/.~ SECRETARIO ALTERNO DE LA COMISION

DRA. R GCAMPO ABAD

MIEMBRO DE LA COMISON




ANEXO 5
MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y ENERGIA RENOVABLE
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SURS.A.
=53 PROGRAMA BID il

REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA I, LOTE 1, LOTE 2

PROCESO NRO. BID2-RSND-EERSSA-DI-0B-005
BANCO INTERAMERICANC DE DESARROLLO

Pais: Repiblica del Ecuador

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL. ANEXO 5 EXAMEN DE LAS OFERTAS

OFERENTE
PROVEEDOR PARTICIPANTE
CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1

LA OFERTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE ELEGIBiLIDAD.

ESTABLECIDOS EN LA CLAUSULA 4 DE LAS 1AO? (SI CUMPLE / CUMPLE
NO CUMPLE}

LA OFERTA HA SIDO DEBIDAMENTE FIRMADA? (S| CUMPLE /| CUMPLE
NO CUMPLE)

LA OFERTA ESTA ACOMPARNADA DE LA DECLARACION DE CUMPLE
MANTENIMIENTO DE LA OFERTA? (S CUMPLE / NO CUMPLE)}

LA OFERTA CUMPLE SUSTANCIALMENTE CON LOS REQUISITOS

DE LOS DOCUMENTOS DE LICITACION? (SI CUMPLE / NO| CUMPLE

CUMPLE}

Para constancia de lo indicado firma a continuacién la Comision de Evaluacion Nro.3;
1 _a4—*

ING. MANUEL ABELARDO PIEDRA MONTANO
MIEMBRO DE LA COMISON

f

DRA. ROSARIO OCAMPO ABAD

MIEMBRO DE LA COMISON




ANEXO 6

MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y ENERGIA RENOVABLE
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.

o

—— %

PROCESO NRO. BID2-RSND-EERSSA-DI-OB-005

BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO

PROGRAMA BID Il

REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA |, LOTE 1, LOTE 2

Pais: Republica del Ecuador

PROVEEDOR PARTICIPANTE

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL. ANEXO 6 EVALUACION Y COMPARACION DE OFERTAS

OFERENTE

CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1

PRESUPUESTO REFERENCIAL {SIN INCLUIR EL IVA)

LOTEL

COSTO OFERTADO (SIN INCLUIR EL IVA)

475.000,00 USD

LOTE 2

475.000,00 USD

443.241,09 USD

443.241,09 USD

LA OFERTA CUMPLE SUSTANCIALMENTE CON LOS REQUISITOS DE LOS
DOCUMENTOS DE LICITACION

COSTO TOTAL DE LA OFERTA VALIDA LOTE 1 Y LOTE 2 (SIN IVA} :

886.482,18 USD

OFERENTE ASIGNADO PARA LA ADJUDICACION DEL CONTRATO LUEGO DE LA
EVALUACION DE LAS OFERTAS

|
|
|
CONSORCIO REPOTENCIACION LOJA 1 \

DRA. ROS, CAMPQO ABAD
MIEMBRO DE LA COMISON

Para constancia de lo indicado firma a continuacion la Comision de Evaluacion Nro.3:

CUMPLE

NOTA: Los valores del costo ofertado estan modificados acorde a la correccion aritmetica realizados por la Comisién de Evaluacion y han sido aceptados por el oferente

ING. MANUEL ABELARDO PIEDRA MONTARO
MIEMBRO DE LA COMISON

e el
TS
gl 7
- MARDEN RIGOBERTO QRIIZFLORES
RNC DE LA COMISION
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